

Investitor
ObiectIMSP Centrul de Sanatate Drochia "A.Manziuc"_ or. Drochia bd.
N.Testemitanu, 4/1**IMSP Centrul de Sanatate Drochia "A.Manziuc"_ or.
Drochia bd. N.Testemitanu, 4/1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2**
LUCRARI DE REPARATIE SI RENOVARE a birourilor Cabinetului de sanatate a
reproducerii si planificarii familiei "ANA" din cadrul IMSP Centrul de Sanatate
Drochia "A.Manziuc"
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,575 20,700
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,350
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,975
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
2	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			42,750 42,750
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,750
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900 18,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,050 12,150
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
5	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,200 7,200
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,200
6	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			42,300 42,300
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,150
7	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			47,850 10,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	10,350
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	55,00	27,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	25,00	10,000
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			279,662 99,085
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	45,00	99,085
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,762
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,854
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,275
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	15,00	35,426
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	15,00	11,419
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	11,50	3,132
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,759
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,073
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,068
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,712
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 264,122 167,399
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,049
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,349

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	780,00	702,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,000
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	900,00	90,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 200,00	3,224
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,000
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,600 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			304,980 112,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,250
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,800
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si	m2			322,408 58,500

1	2	3	4	5	6	7
		curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	45,00	51,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	220,00	233,310
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,423
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,725
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
13	RpCK28 C	Inlocuirea scafelor[Profil decor] .la podea . executate din metal. PVC	m			46,410 17,550
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3800	45,00	17,100
	294042000 7680	Abricht	h-om	0,0100	45,00	0,450
	203011294 7738	Plinte din PVC	m	1,0200	22,50	23,868
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,60	2,496
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,60	2,496
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			43,584 27,000
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	45,00	24,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,250
	252110671 8374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,50	12,750
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	22,00	0,132
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,75	0,788
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,008
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	350,00	0,070
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,313
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,400
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,050
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,075
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			290,225 99,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,250
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 372,735 36,450
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,600
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	110,20	19,285
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor pe tencuieli vechi	m2			4,600 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,903 29,700
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,00	19,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,00	9,900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,450
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	7 500,00	7,521

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,169
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
19	RpCJ04 A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			108,028 58,950
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,0100	45,00	45,450
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,50	8,225
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0042	7 500,00	31,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,100
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,098
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,030
20	CI04C	Placaj din placute de gresie ceramica cu dimensiuni peste 150 x 150 mm, livrate pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment si fixate cu adaos de adeziv pentru placaje, inclusiv placarea glafurilor si rostitura cu chit,	m2			404,685 171,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,4000	45,00	153,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	267011220	Placi de gresie ceramica	m2	1,0600	160,00	169,600

1	2	3	4	5	6	7
	2150					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	350,00	12,250
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0015	7 500,00	11,250
	266210610 9860	Aracet EP 25	kg	0,3000	32,10	9,630
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,50	2,500
	141221220 5733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	5,00	0,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0350	15,00	0,525
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,867 9,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,000
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,500
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,75	2,362
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,663 11,700
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,700
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	15,00	15,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,063
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,350
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,805 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,692 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,180 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,60	11,440
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
26	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			79,150 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,500
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	55,00	5,720
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	55,00	6,050
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,60	1,780
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,050
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,800
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			97,000 22,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	55,00	8,250
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	65,00	65,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,250
28	RpSC21 C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 318,198 103,500
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	45,00	103,500
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0000	700,00	714,000
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,00	71,400
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,300
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,60	4,774
	287527420 3500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,60	52,224
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	350,00	357,000
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			579,250 74,250
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,250
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	375,000
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,000
30	RpSD18 B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc			105,470 9,900
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	75,00	75,450
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,120
31	RpSA25 A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, la conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			71,517 14,850
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,850

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	15,60	15,912
	252315671 9431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	7,00	4,900
	252315671 9451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	10,00	4,500
	252315671 9401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	5,00	2,250
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,000
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,500
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0050	25,00	0,125
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,030
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,450
32	RpSB10 C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			67,342 31,500
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,500
	252121670 0210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	32,50	34,980
	241640611 0467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	32,10	0,334
	232016731 7232	Diclorețan	kg	0,0040	25,00	0,105
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	22,50	0,423
33	RpSB14 C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			27,350 11,700
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	45,00	11,700
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reducie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,20	15,200
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,150
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,300
34	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			51,750 51,750
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	45,00	49,500
35	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente,	buc			98,900 90,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (fera costul radiatoarelor)				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	45,00	90,000
	282211570 00001	Radiator (fara costul radiatoarelor)	buc	1,0000	0,00	0,000
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,350
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,900
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,250
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,400
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
36	RpEA09 D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			42,558 25,650
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	45,00	25,650
	252315672 0028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	15,00	15,450
	205114295 0700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,200
	287411583 6660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,258
37	RCsU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			58,500 58,500
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,500
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,000
38	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,750 24,750
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,750
39	TsI50E	Pozitia				0,000 0,000
		2. Sistemul de electricitate				
40	RpEC15 A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			30,600 30,600
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	45,00	30,600
41	RpEC16	Demontat loc de priza ingropat cu	buc			41,400

1	2	3	4	5	6	7
	A	conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei				41,400
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	45,00	41,400
42	RpCU05 A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			13,500 13,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	45,00	0,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,00	12,600
43	RpEC02 B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc			706,471 180,000
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	45,00	180,000
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	15,00	105,000
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,000
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	45,00	45,000
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	25,00	350,000
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	60,00	6,000
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	35,60	0,018
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0020	250,00	0,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	3,50	14,000
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0200	45,60	0,912
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0009	46,00	0,041
44	RpEC08 B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc			838,305 189,450
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	4,2100	45,00	189,450
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	9,0000	15,00	135,000
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	5,00	5,000
	287414589	Cuie de constructii	kg	0,0250	45,60	1,140

1	2	3	4	5	6	7
	3787					
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0030	250,00	0,750
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	18,0000	25,00	450,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,5000	3,50	26,250
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2400	46,00	11,040
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	60,00	8,400
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	35,60	0,025
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	0,2500	45,00	11,250
45	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			82,900 12,150
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	45,00	12,150
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,450
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,125
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,175
46	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			83,093 13,950
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,00	13,950
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	25,00	25,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,018
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	25,00	0,125
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,400
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,800
47	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc			588,600 68,400

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	45,00	68,400
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	510,00	520,200

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)